МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА»

(ИГЭУ)

П Р И К А З
23.03.2020 № 42

г. Иваново

«О внесении изменений в
приказ № 34 от 17.03.2020 г.» '

В соответствии с указаниями Минобрнауки России (письма исх. № МН-
20/912 от 18.03.2020 г., исх. № МН-25/234 от 19.03.2020 г.), а также с
Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной
власти, органов местного самоуправления и организаций с участием
государства (письмо Минтруда России исх. № 190/10/П-2261 от
16.03.2020 г.),

п р и к а з ы в а ю :

1 . Внести изменения в приказ ИГЭУ № 34 от 17.03.2020 г.:

1.1. Изложить п. 7 приказа в следующей редакции:

«Руководителям структурных подразделений отстранять от работы
работников ИГЭУ с признаками респираторного заболевания. Обязать
отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать
своего непосредственного руководителя о результатах и в дальнейшем
в ежедневном режиме по возможности информировать о своем
состоянии здоровья и местонахождении.
Работникам ИГЭУ при поступлении запроса Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Ивановской области незамедлительно представлять
информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной
инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций,
проректору по ХД и КС Ямкину К.В. обеспечивать проведение
дезинфекции помещений, где находился заболевший».

1.2. Изложить п. 8 приказа в следующей редакции:

«Проректору по ХД и КС Ямкину К.В. обеспечить проведение
мероприятий по дезинфекции мест общего пользования, размещать при

2

входах и в местах наибольшего скопления людей антисептические
средства для работников и лиц, посещающих организации, устройства
для обеззараживания воздуха.
Главному инженеру Тибайкину В.А. исключить использование в
служебных помещениях систем кондиционирования и технических
систем вентиляции».

2 . Проректору по ОАР Филатову А.А. обеспечить доведение настоящего
приказа до руководителей структурных подразделений и разместить
приказ на официальном сайте ИГЭУ.

3 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор С.В. Тарарыкин

*

Ш у/